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...چهره ها و گفته ها

سیاست 4
ایلنا- علی مطهری نایب رئیس مجلس در نطق میان دستور روزگذشــته خود گفت: مایه خوش وقتی است که دادستان تهران اعلام کرد، 
پرونده دادستان سابق درباره قتل زهرا کاظمی همچنان مفتوح است. وی تاکید کرد: لازم است نتیجه این پرونده که موجب قطع رابطه کانادا 

با ایران شد و همان ابتدا باید از طرف ایران عذرخواهی و مجرم مجازات می شد، سریع تر به اطلاع مردم برسد.

 مطهری: نتیجه پرونده دادستان سابق 
درباره زهرا کاظمی به اطلاع مردم برسد

دوشنبه   17 اردیبهشت 1397.    20  شعبان 1439.  شماره  19812 

...ویژه های خراسان
درخواست وزارت خارجه ازدولت برای 

فروش  2 سفارت ایران در آفریقا 

بر اساس درخواست رسمی وزارت امورخارجه از دولت، 
اعلام شده با توجه به تکمیل ساختمان جدید سفارت ایران 
در کشور آفریقایی کنیا، نیاز است هیئت دولت برای صدور 
مجوز فروش ساختمان سابق نمایندگی ایران در نایروبی 
اقدام کند. همچنین این وزارتخانه از هیئت دولت خواسته 
است با توجه به انتقال پایتخت سیاسی دولت نیجریه از شهر 
لاگوس به ابوجا، برای صدور مجوز فروش ملک سفارت 
سابق ایــران در شهر لاگوس اقــدام کند و از محل درآمد 
آن، اقدامات لازم را برای احداث ساختمان های سفارت 

و اقامتگاه ، در د و زمین متعلق به ایران به پایان برساند.

برنامه جدید دولت برای حمایت از 128 شهر 
با ضریب اشتغال پایین

با توجه به الزاماتی که ماده ۳۲ قانون احکام دایمی برنامه  
های توسعه کشور برای برنامه ریزی دستگاه های اجرایی 
در »شهرستان  هایی که نرخ بیکاری آن ها بیشتر از میانگین 
نرخ بیکاری کشور باشد« تعیین کرده و مقرر شده است این 
شهرها به  عنوان مناطق غیر برخوردار از اشتغال تعریف و 
حمایت شوند، با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد 1۲8 شهرستان به عنوان 
مصادیق مناطق غیر برخوردار از اشتغال تعیین شده که 
نتیجه ضرب نرخ بیکاری، تغییرات نرخ بیکاری در سال 
های 1۳90 و 1۳95 و نیز عکس نسبت مهاجران وارد 

شده به جمعیت شهرستان در سطح شهر بوده است.

...گفت وگوی روز
اسماعیلی : پرونده عملیات تروریستی 

تهران به صورت ویژه بررسی می شود 

ــوار - رئــیــس دادگــســتــری  انـ
اســتــان تــهــران دربـــاره جلسه 
ــده  ــرون مــحــاکــمــه مــتــهــمــان پ
عملیات تروریستی حرم امام 
تاکید  مجلس  و  )ره(  خمینی 
ــورت ویژه  ــرد: دادگـــاه به ص ک
درحــال بررسی پرونده است. 

غلامحسین اسماعیلی در گفت وگو با خراسان در پاسخ 
به این که گفته می شود تعدادی از اتباع بیگانه نیز در میان 
متهمان این پرونده حضور دارنــد  آیا  آن ها نیز محاکمه 
می شوند ،گفت : در ارتباط با موضوعات امنیتی ،بیگانه و 
غیربیگانه فرقی ندارد. براساس مقررات وضوابط قانونی با 

آن ها برخورد خواهد شد. 

خارج از دستور

  محمد اکبری

واکنش لاریجانی به اظهارات یک نماینده 
درباره تصویب برجام در 15 دقیقه!

تذکر حجت الاسلام احمد سالک نماینده اصفهان به هیئت 
رئیسه در جریان بررسی یک لایحه،  واکنش تند رئیس 
مجلس را در پی داشت. در جریان بررسی لوایح مربوط 
به fatf  علی لاریجانی در پاسخ به تذکر این نماینده که در 
مخالفت با لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول شویی، خطاب 
به وی گفت یادمان باشد که برجام در 15 دقیقه در مجلس 
تصویب شد گفت: برجام دومــاه در مجلس مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و ساعت ها فراکسیون های مختلف 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی درباره آن بحث کردند. 
وی با لحنی عتاب آمیز خطاب به سالک گفت: همه بحث ها 
شده بود، پس مانور ندهید چون ما مجبوریم توضیح بدهیم 

که دو ماه آن کار انجام شده بود.

قربان صدقه های شاعرانه برای ظریف

در جریان طرح سوال نماینده زابل در مجلس از ظریف، این 
نماینده با ارائه توصیفاتی از رفتار وزیر خارجه درمقابل خود 
وی که در صحن حاضر بود، موجب خنده وزیر شد. حبیب ا... 
دهمرده نماینده زابل در سوالی که از وزیر امورخارجه درباره 
آب هیرمند و نقض تعهدات افغانستان داشت، با ابراز ارادت 
پیاپی به او بیان کــرد: ظریف جــان، حضور بی ظهور، چه 
فایده ای دارد؟ جلسات دایر و سیستان بایر است! جلسات 

شما با طرف های افغان چه فایده ای برای کشاورزان دارد؟

از  یکی  که  حجتی  محمود  روزگذشته  طاهری- 
گزینه های اصلی تصدی سکان اداره پایتخت و مورد 
وثوق کارگزاران و اصلاح طلبان شورا بود  از فهرست 
هفت نفره انصراف داد تا کلاف سردرگم انتخاب 
شهردار تهران پیچیده تر شــود. کلافی که نتیجه 
اختلاف نظرهای حزبی میان دو جریان اصلاح طلب 

و کارگزاران در انتخاب شهردار تهران است.

آشکار شدن اختلافات اصلاح طلبان و کارگزاران	 
در هفته های اخیر اختلاف ها میان این دو جریان در 
شورای شهر تهران بر سر انتخاب شهردار بالا گرفته 
دبیرکل  کرباسچی  غلامحسین  که  تاجایی  است 
کارگزاران چندی قبل فهرست هفت نفره نامزدهای 
شهرداری تهران را »تماما حاصل لابی گری« توصیف 
کرده و در واکنش به این فهرست گفته بود: »گویا 
ملاک انتخاب شهردار ، کارایی نبود...مردم صدمه 
ــاره رویکرد  این یارکشی را خواهند دیــد.« وی درب
شــورای شهر تهران تاکید کرده بود که »متأسفانه 
یک سال تهران را در زمین و هوا نگه داشته اند که 
چه کسی شهردار باشد یا نباشد و چگونه شهردار 
انتخاب کنند؛ خیلی آدم را به کارنامه شورای شهر 
امیدوار نمی کنند«.  کارگزاران در جریان انتخاب 
جایگزین نجفی حامی شهردار شدن محسن هاشمی 
بود، با این حال اصلاح طلبان مخالف این انتخاب 
بودند تاجایی که استعفای هاشمی از ریاست شورا 
رای نیاورد. پیش از این علی شکوری راد، دبیر کل 
حزب اتحاد ملت آشکارا از مخالفت با محسن هاشمی 
سخن گفته بود: »حزب اتحاد ملت، مخالفت اش با 
شهردارشدن محسن هاشمی را »انکار« و »پنهان« 
نمی کند البته این نظر به این معنا نیست که ما با 

شخص محسن هاشمی مخالفتی داریم، اصلا بحث به 
آن مرحله نمی رسد.« هرچند در میان اصلاح طلبان 
برخی حامی جدی محسن هاشمی هستند تاجایی 
که »سید محمدعلی ابطحی« عضو مجمع روحانیون 
مبارز و رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات تاکید کرده 
بود: » انتخاب محسن هاشمی برای شهرداری تهران 

اصلاح طلبانه ترین کار ممکن است«.

نامه انصراف حجتی	 
روز گذشته محمود حجتی در نامه ای به محسن 
هاشمی رئیس شورای شهر و دیگر اعضای این شورا 
انصراف قطعی خود را از نامزدی شهرداری پایتخت 
اعلام کرد تا پس از انصاری لاری دومین فردی باشد 
که از میان هفت گزینه شهرداری کنار می رود. به 
گزارش انتخاب و باشگاه خبرنگاران، حجتی در نامه 
خود تصریح کرده است: »با توجه به مسئولیت کنونی 
این جانب در دولت، تصدیق خواهید فرمود پذیرش 
مسئولیت جدید منوط به اجازه و موافقت مقامات 
عالی رتبه نظام است که در این برهه حساس بر ادامه 
خدمت این جانب در مسئولیت فعلی تاکید کردند.« 
دراین باره محمد جواد حق شناس عضو شورای شهر 
تهران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
»از طرف رئیس جمهور و مقامات عالی نظام به آقای 
حجتی توصیه شده است که همچنان با عنوان وزیر 
کشاورزی باقی بماند.« حق شناس افــزود: »آقای 
روحانی از تغییرات در کابینه استقبال نکرده است و 
این به عنوان یک چالش مطرح است. به نظر می رسد 
که آمدن آقای حجتی به شورا منتفی است.« دو روز 
پیش »رویداد ۲4« به نقل از یک منبع آگاه در ریاست 
ــای حجتی دو بار  جمهوری مدعی شده بود: »...آق

درخواست ملاقات خصوصی با حسن روحانی داشته 
است تا از شخص رئیس جمهور استمزاج کند که آیا 
برای شهرداری تهران آماده شود یا خیر که هر دو بار با 

مخالفت شدید روحانی رو به رو شده است«.

هاشمی: کسی جایگزین حجتی و لاری نخواهد 	 
شد

شصتمین  پــایــان  در  رفسنجانی  هاشمی  محسن 
جلسه شورای شهر تهران با اشاره به انصراف دو نفر از 
گزینه های شهرداری تهران گفت: انصراف این دو گزینه 
یعنی آقایان انصاری لاری و حجتی تایید شده است 
و قاعدتا کسی جایگزین آن ها نخواهد شد. هاشمی 
رفسنجانی در پاسخ به این پرسش که با انصراف گزینه ها 
احتمال دارد نام وی در بین گزینه های شهرداری اعلام 
شود یا خیر گفت: در این زمینه قبلا صحبت کرده ام و 

بنده نامزد شهرداری نخواهم بود.

آغاز بررسی برنامه نامزدهای تصدی شهرداری 	 
پایتخت

به این ترتیب با کاهش نامزدهای شهرداری تهران 
از هفت به پنج نفر قرار است اعضای شورای شهر با 
بررسی برنامه نامزدهای مدنظر برای مدیریت شهر، 
دو نفر را به عنوان گزینه اصلی انتخاب و با انجام رای 
گیری میان این دو نفر ، شهردار جدید تهران را تعیین 
کنند. در این باره روز گذشته اعضای شــورای شهر 
تهران برنامه حجت میرزایی، محمدعلی افشانی و 
سمیع ا... مکارم از نامزدهای تصدی پست شهرداری 
تهران را بررسی کردند. براساس گزارش ایرنا و باشگاه 
خبرنگاران، در این جلسه حسینی مکارم سرپرست 
شهرداری تهران و نامزد تصدی پست شهرداری در 
سخنان خود در این جلسه گفت: اگرچه اصلاح طلبم 
و ۳0 سال در این مسیر فعالیت کرده ام اما شهرداری 
چون یک نهاد خدمت رسان است، کار سیاسی در 
شهرداری نمی کنم و به خدمت رسانی می پردازم. 
محمدعلی افشانی نامزد شهرداری تهران هم با اشاره 
به این که در خصوص تعامل ام با شورا باید بگویم که 
گذشته انسان ها گواه روش و منش آن هاست، گفت: 
اگر بین شورا و شهرداری اختلافی باشد به شرط نبود 
فساد من طرف شورا هستم. حجت میرزایی دیگر 
نامزد تصدی پست شهرداری تهران هم در پاسخ به 
سوالات اعضای شورای شهر تهران گفت: به شدت 
به توان جوانان باور دارم و در تیم مدیریتی خودم از 
جوانانی که نمی شناختم اما رزومه خوبی داشتند، 
استفاده کــردم و حتما در شــهــرداری هم استفاده 
خواهم کرد. اما درحالی که بررسی رزومه نامزدهای 
پنج گانه تصدی شهرداری پایتخت آغاز شده است، 
باید دید آیا سرانجام این کلاف سردرگم باز می شود 
و پایتخت پس از هفته های متمادی سرانجام صاحب 
سکان دار می شود یا کماکان با فشارهای حزبی و لابی 
های سیاسی آن طور که کرباسچی گفته بود، تهران 

همچنان  »در زمین و هوا« خواهد ماند؟

بهزاد نبوی:اگر من جای نجفی بودم 
استعفا نمی دادم 

بهزاد نبوی وزیــر صنایع دولــت در زمــان جنگ که به چریک پیر 
معروف اســت در گفت و گویی به تحلیل مسائل سیاسی روز 
درخصوص استعفای شهردار تهران و محدودیت های اخیر فضای 
ــزارش ایلنا، این چهره برجسته جریان  مجازی پرداخت. به گ
اصلاحات درباره استعفای محمدعلی نجفی از شهرداری تهران 
گفت: قطعا استعفای آقای نجفی نه به صلاح خود ایشان بود و 
نه به صلاح اصلاح طلبان، اما متاسفانه این اتفاق افتاد. این که 
بخواهیم دوران شهرداری آقای قالیباف با آقای نجفی را مقایسه 
کنیم قیاس صحیحی نیست. همه نهاد ها و قدرت ها در طول دوران 
شهرداری از ایشان حمایت کردند. وی ادامه داد: آقای نجفی پیش 
از آن که شهرداری تهران را قبول کند چون می دانست اداره شهر 
تهران نمی تواند تحت الشعاع درگیری سیاسی طیف های مختلف 
قرار بگیرد، تلاش کرد نظر قدرت های مختلف و نهادهایی را که 
ممکن بود مانع کارش در شهرداری تهران شوند، به طور مستقیم 
یا غیر مستقیم جویا شود. شنیده ام او نشست هایی هم با بعضی 
از مسئولان و نهادهایی داشته است که ارتباطاتی با شهرداری 
داشتند و از آن ها نظر منفی نشنیده بود. وی تاکید کرد: اگر من 
جای نجفی بودم استعفا نمی دادم، ولی ایشان اهل درگیری های 
آن چنانی نبود او می خواست شهرداری باشد که صرفا به شهر 

خدمت کند و توان فشارهای وحشتناک را نداشت.

 بستن فضای مجازی برای این است که خاتمی دیگر نتواند 	 
تکرار کند

بهزاد نبوی با اشاره به محدودیت های اخیر در فضای مجازی گفت: 
کسانی که طرفدار محدود کردن فضا مجازی هستند و آن را مثبت 
تلقی می کنند، عمدتا خود را پشت سپر مسائل اخلاقی پنهان 
و این گونه بیان می کنند که بحث فیلترینگ به خاطر این مسئله 
است،  در حالی که مسئله اصلی آنان محدود کردن اطلاع رسانی 
آزاد و محدود کردن تغذیه مردم به اطلاع رسانی جهت دار و کنترل 
اعضای فضای مجازی است. وی افزود: به عنوان مثال، وقتی برای 
رأی دادن انتخابات مجلس دهم به حوزه رأی گیری رفته بودم، 
می دیدم که در دست هیچ کس تراکت یا فهرستی نیست و همه از 
روی تلفن همراه خود اسامی را می خواندند و می نوشتند . نبوی در 
ادامه تأکید کرد: همه امروز می دانند بستن فضای مجازی برای این 
است که آقای خاتمی دیگر نتواند »تکرار کند«، برای این است که 
انحصار خط دادن به افکار عمومی فقط در دست یک طیف خاص 

باشد که البته تحقق این آرزو محال است.

الیزابت شکمن هرد نویسنده و استاد علوم 
سیاسی دانشگاه نورث وسترن در آمریکا گفت: 
شخصا به عنوان یک آمریکایی و از طرف بسیاری از 
دوستان و همکارانم در شیکاگو، می خواهم مراتب 

شــرمــســاری ام را از داشــتــن چنین 
رئیس جمهوری اعلام کنم و از مردم 
ایران به خاطر رفتار کودکانه رئیس 

عذرخواهی  سفید  ــاخ  ک فعلی 
می کنم. / ایلنا

حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار با اشاره 
به موثربودن ترمیم کابینه بــرای حذف ناامیدی و 
کارآمد شدن دولت اظهار کرد: دوای مشکل همین 

اســـت؛ بـــرای آن کــه سیستم 
مدیریت اجرایی درســت کار 
کند، باید کسی که در سیستم 

جواب نمی دهد، عوض 
شود. /نامه نیوز

همزمان با انصراف انصاری لاری و حجتی 

کلاف انتخاب شهردار پایتخت پیچیده تر شد 
آغاز بررسی برنامه نامزدهای 5 گانه تصدی شهرداری پایتخت


